instância nos termos do art. 830º, nº2 do CPC, atento o requerimento do

credor reclamante junto em 25-09-2020.

- A 14/10/2020, a Executada apresenta reclamação da Nota Discriminativa,

nos termos da qual, além do mais, reclama ter a receber o valor de 4.526,20 €

(quatro mil quinhentos e vinte e seis euros e vinte cêntimos), uma vez que o

Exequente se havia declarado totalmente ressarcido da quantia exequenda.

- Após pronúncia de ambas as partes, em 21-05-2021, é proferido

despacho nos termos do qual é decidido o seguinte:

“Termos em que julgo a reclamação parcialmente procedente e, por

[...]

“ (…) Ora, analisado o “acima exposto” daquela decisão de 18/01/2021 [ref.

...49], conclui-se que, na verdade, nunca o Tribunal se pronunciou sobre esta

questão, uma vez que apenas apreciou a parte relativa aos actos praticados

pelo Agente de Execução e sua remuneração.

Nenhuma menção há ao valor de 4 526,20 € (quatro mil quinhentos e vinte e

seis euros e vinte cêntimos), mormente se este é a restitui ao Exequente ou

não, sendo certo que, desde então, há muito que o Exequente em reclamando

tal quantia.

Destarte, do demais processado percebe-se que aquele valor foi, nos termos

invocados pela Agente de Execução e Exequente, entregue a este a título de

[...]

concretamente, à Executada (na verdade, parece ter existido uma ordem de

pagamento ao Exequente, conforma acto praticado a 29/09/2020 [ref. ...57]).

É, assim, tal valor de devolver à Executada.

Nestes termos, determina-se que a Agente de Execução entregue do valor de 4

526,20 € (quatro mil quinhentos e vinte e seis euros e vinte cêntimos) à

Executada.

Notifique-se.”.

- Em 29-10-2024, a Srª AE informa que tal quantia foi entregue ao exequente e

que se tiver de devolver não é ressarcido das quantias a que tinha direito.

-Em 29-11-2024, é proferido o seguinte despacho “ esgotado o poder